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ZÁKLADNÉ ÚDAJE O ORGANIZÁCII  

 

Mestské zastupiteľstvo v Senici na svojom  13. riadnom zasadaní konanom 
dňa 30. októbra 2008 schválilo  zaloţ enie obchodnej spoločnosti   Rekreačné sluţ by 
mesta Senica, spol. s r.o. (ďalej len RSMS, spol. s r.o. ), ktoré bolo prijaté uznesením 
č. 13/08/M/1. Mesto Senica, dňa 20.11.2008 na základe uznesenia č. 13/08/M/2  
spísalo zakladateľskú listinu, kde zakladateľom a jediným spoločníkom RSMS, spol. 
s r.o. je Mesto Senica . 

 

Názov organizácie: Rekreačné sluţ by mesta Senica,  spol. s r.o. 

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Sídlo organizácie: Tehelná 1152/53, 905 01  Senica 

Ident. číslo organizácie: 44525371 

Daňové identifikačné číslo: 2022735528 

Identifikačné číslo DPH: SK2022735528 

Zakladateľ organizácie: Mesto Senica, so sídlom Štefánikova 1408/56,  
905 01 Senica, IČO: 00309974 

Registrácia organizácie: Obchodný register Okresného súdu Trnava, 
oddiel : Sro, vloţ ka č. 233091/T 

Spoločníci: Mesto Senica, so sídlom Štefánikova 1408/56,  
905 01 Senica, IČO: 00309974 

Konateľ/riaditeľ : Mgr. Ľubomír Štvrtecký 

Dozorná rada: Mgr. Peter Hutta 

 Ing. Milan Podhoráni 

 Ing. Roman Sova 

 Mgr. Miloš Blaško 

 RNDr. Ľubica Krištofová 

 RSMS spol. s r.o. vykonáva svoje obchodné aktivity  v súlade s platným 
predmetom činnosti, v úzkej súčinnosti s poţ iadavkami a záujmami jediného 
spoločníka – Mesto Senica, v rámci platných legislatívnych opatrení  v daňovej, 
účtovnej a ostatných hospodárskych oblastiach Slovenskej republiky. 
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V zariadeniach, ktoré spoločnosť prevádzkuje a ktoré má na základe 
Nájomnej zmluvy  – Zmluva o nájme nebytových priestorov zo dňa 31.12.2008 a jej 
dodatkami  č.1,2,3,4 v prenájme od vlastníka Mesta Senica poskytuje sluţ by 
rekreačného, športového a rehabilitačného charakteru nielen obyvateľom mesta, 
športovým klubom,   ale aj turistom (domácim i zahraničným), ktorí zavítajú do 
Senice a rozhodnú sa tu stráviť svoj voľný čas.  

Tieto sluţ by sú poskytované na jednotlivých strediskách, kde je moţ né nájsť 
všetko potrebné na pokojnú relaxáciu, aktívny oddych a športové vyuţ itie.  
Strediskami RSMS sú : plaváreň, športová hala, sauna, fitness, zimný štadión, 
mestské kúpalisko, turisticko- informačná kancelária, rekreačná oblasť Kunovská 
priehrada. 

Organizačná schéma RSMS, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Hospodárenie spoločnosti , plnenie poţ iadaviek jediného spoločníka Mesta 
Senica a zabezpečovanie chodu týchto nákladovo a energeticky náročných 
prevádzok spoločnosť financuje predovšetkým z: 

 Poskytnutej dotácie z rozpočtu mesta 
 Vlastných príjmov 
 Prostriedkov prijatých od iných právnych  subjektov 

 

REKREAČNÁ OBLASŤ 

KUNOVSKÁ PRIEHRADA 

 
PLAVÁREŇ, SAUNA, 

ŠPORTOVÁ HALA 

ZIMNÝ ŠTADIÓN 

 

MESTSKÉ KÚPALISKO 

 

INFORMAČNÁ 

KANCELÁRIA 

 

SPRAVA A UDRŽBA 

STREDÍSK, DOPRAVA  
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Prehľad príjmov spoločnosti 

 

Základnou činnosťou organizácie je: 

o Ubytovacie, stravovacie, reštauračné a pohostinské sluţ by 
o Údrţ ba a oprava verejného osvetlenia 
o Prevádzkovanie ostatných plôch pre motorové vozidlá 
o Prevádzkovanie zariadení pre osobnú hygienu 
o Poţ ičiavanie športových potrieb 
o Údrţ ba a opravy cestných komunikácii a verejných priestranstiev 
o Kúpa tovaru za účelom predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 

v rozsahu voľnej ţ ivnosti 
o Prevádzkovanie cestovnej kancelárie 
o Poradenské sluţ by v oblasti cestovného ruchu 
o Cestná motorová doprava – verejná osobná hromadná nepravidelná 
o Správa, údrţ ba a prevádzkovanie športovo rekreačných zariadení, detských 

ihrísk 
o Verejnoprospešné sluţ by 
o Prenájom hnuteľných vecí 
o Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí 
o Údrţ ba verejnej zelene a kosenie trávnikov 
o Prevádzkovanie verejných kanalizácii kategórie K-III  

 

RSMS, spol. s r.o. predloţ ila Ţiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta 
Senica v zmysle VZN č. 20 na rok 2012  vo výške 1.303.370,00 EUR 

 Ţiadaná výška dotácie zohľadňovala pokrytie výdavkov na činnosť zariadení 
(stredísk), ktoré sú majetkom mesta Senica  a ich neobmedzenie v priebehu roka 
2012 a vyrovnanie záväzkov, ktoré vznikli spoločnosti v rokoch 2009, 2010 a 2011. 
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   Od roku 2009 poskytovaná výška dotácie z rozpočtu Mesta Senica na 
vykrytie nákladov potrebných pre fungovanie a neobmedzovanie zariadení, ktoré má 
spoločnosť v prenájme  nebola v ţ iadanej výške, ktorú ţ iadali RSMS spol.s r.o. pre 
dané roky. 

 Na základe schválených  dotácii pre roky 2009,2010,2011 a 2012 informovala 
spoločnosť kaţ doročne na valnom zhromaţ dení jediného spoločníka mesto Senica 
o nepostačujúcich  výškach dotácii na dané roky a o potrebe navýšenia dotácii, alebo 
riešenia nedostatku finančných prostriedkov odstávkou krytej plavárne a zimného 
štadióna.   

 V roku 2012 RSMS spol. s r.o. skončilo so stratou – 2.218,66 EUR pred 
zdanením. Celkové náklady dosahovali výšku 1.261.857,96 EUR a celkové výnosy 
boli vo výške 1.259.639,30 EUR. Prirátaním dane z prímov – splatenej a odloţ enej 
dosiahol výsledok hospodárenia po zdanení – 16.262,78 EUR 

 

Prehľad hospodárskych výsledkov spoločnosti po zdanení v roku 2009 aţ  2012 

 

 

 Na základe úsporných opatrení mesta Senica na zmiernenie dopadov 
hospodárskej a finančnej krízy rozhodlo MsZ na svojom 19. riadnom zasadnutí 
v Senici dňa 01.10.2009 uznesením č.  19/09/E/1 zníţ enie dotácie do fondu PRO 
SENICA pre RSMS, spol. s r.o. s cieľom zachovať prevádzku zimného štadióna 
a krytej  plavárne na základe uznesenia č. 19/09/E/2. 

 Spoločnosť podnikla od roku 2009 viacero krokov k úspore finančných 
prostriedkov. Keďţ e  najväčšiu časť nákladov spoločnosti predstavujú náklady na 
energie, náklady na revízie, odborné prehliadky, skúšky technických zariadení  
a mzdové náklady, smerovali prijaté úsporné opatrenia práve do týchto oblastí.   

 Spoločnosť je od roku 2009 platiteľom dane z pridanej hodnoty. Trţ by 
dosahované v jednotlivých zariadeniach, ktoré sú predmetom dane z pridanej 
hodnoty sú oveľa niţ šie ako náklady na zabezpečenie a dosiahnutie týchto trţ ieb, 
čím spoločnosti vzniká pravidelne nadmerný odpočet. Finančné prostriedky 
z vrátenej dane z pridanej hodnoty pouţ ila spoločnosť na úhradu prevádzkových 
záväzkov. 
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 Nepriaznivú finančnú situáciu v roku 2009 spoločnosť riešila kontokorentným 
úverom na zníţ enie záväzkov voči dodávateľom . Od roku 2009 rokovaniami 
s bankou sa úver vo výške kontokorentu 200 000 EUR  pravidelne predlţ oval . 
V súčasnosti na základe rokovania s bankou bol dohodnutý splátkový kalendár pre 
rok 2013 na zníţ enie výšky úveru . K  31.12.2012 vykazuje spoločnosť stav 
nesplateného záväzku z poskytnutého úveru v sume 197 385 EUR. 

  Obyvatelia mesta Senica  a iní občania vyuţ ívajúci zariadenia prevádzkované 
našou spoločnosťou nepocítili obmedzenie týchto stredísk,   avšak boli sme nútení 
obmedziť opravy týchto uţ  i tak nevyhovujúcich budov a priestorov. 

 Na základe uvedených ukazovateľov, poskytnutej dotácie a neobmedzenia 
prevádzok dosahuje spoločnosť záporné výsledky hospodárenia a spoločnosť má 
velký problém so splácaním svojich záväzkov k dodávateľom energií, ktorých výšky 
faktúr sú veľmi vysoké  a nestíhajú byť platené načas.  Táto situácia je veľmi zlá, 
klesá imidţ  podniku, a neschopnosť splácania svojich dlhov je i zlým indikátorom pre 
nadväzovanie vzťahov s novými dodávateľmi.  

 Za toto oneskorené platenie dodávateľských faktúr  platíme i penále, čiţ e 
výška záväzku sa šplhá ešte viac hore. 

 

Prehľad vybraných záväzkov spoločnosti v roku 2009 aţ  2012 
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 Vzhľadom na náročnosť našich prevádzok sú vykonávané pravidelné odborné 
prehliadky a skúšky vyhradených technických zariadení v určených intervaloch 
a vykonanie odborných školení zamestnancov na výkon svojich pracovných 
povinností.   

 Väčšia časť budov, technológií a zariadení je viac ako 30 rokov v prevádzke  a 
kaţ dodenné vyuţív anie väčším počtom návštevníkov má za následok skoršie 
opotrebovanie majetku, kde kaţ doročne vykonávame len nutné práce a opravy.  Na 
udrţ anie a zvýšenie štandardu poskytovaných sluţ ieb by bolo potrebné však vykonať 
väčšie rekonštrukcie a modernizácie, čo vnímame i na ohlasoch našich 
návštevníkov.  

 Spoločnosť pristúpila k šetreniu mzdových prostriedkov zriadením chránených 
dielní a preto poţ iadala Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny v Senici  o poskytnutie 
nenávratného finančného príspevku .  Postihnutí občania pri hľadaní zamestnania sa 
stretávajú so značným hendikepom na trhu práce. Preto  zriadením chránenej dielne 
je umoţ niť a vytvoriť pracovné miesto pre znevýhodnenú osobu a  tak rozšíriť počet 
chránených dielní v našom regióne.  

 V  roku 2011 sme uzatvorili s ÚP dohodu o poskytnutí finančného príspevku 
na podporu regionálnej a miestnej zamestnanosti podľa § 50i zákona č. 5/2004 Z.z. 
o sluţ bách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov,  čím sme preobsadili niektoré pracovné pozície a i vytvorili 
nové pracovné miesta.  V tejto činnosti sme pokračovali aj  v roku 2012. 

 Spoločnosť, aby  čo najefektívnejšie zabezpečovala práce  pri  prevádzkovaní 
majetku mesta vyuţíva  na niektoré práce  i absolventskú prax absolventa školy, 
podporovanú úradom práce, sociálnych vecí a rodiny v Senici.    

 Vyuţití m pracovných síl Úradom práce a reorganizáciou pracovných náplní 
zamestnancov spoločnosti sa nám podarilo vytvoriť vlastnú údrţ bovú skupinu 
pracovníkov, čím sme minimalizovali dodávateľské práce  a efektívnejšie vynakladali 
finančné prostriedky spoločnosti pri oprave majetku mesta. 

 V roku 2011 a 2012  nám na základe dohody č. 45/§50j/2011/NP o poskytnutí 
príspevku na podporu zamestnanosti na realizáciu opatrení na ochranu pred 
povodňami a na riešenie následkov mimoriadnej situácie podľa § 50 j zákona č. 
5/2004 z.z. o sluţ bách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov bola poskytnutá dotácia. 

 Spoločnosť vzhľadom  na obmedzené finančné moţ nosti a opotrebovaný  stav 
technológii a majetku pristúpila  na väčšiu časť opráv vo vlastnej réţ ii vlastnými 
zamestnancami.  Jedná sa o práce, ktoré nevyţ adujú špecifikovanú  odbornú 
spôsobilosť. 
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Prehľad hospodárenia                                                                            v EUR  

Číslo Názov účtu Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť  
účtu   k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 K 31.12.2012 
501 Spotreba materiálu        

  čistiace prostriedky, kancel.potreby         
  chemikálie, tlačivá, knihy, noviny, farby 94 431,80 141 729,44 140 926,14 150 771,80 
  Propan but l, PHL, olej, DHM, potraviny        

502 Spotreba energie          
  elektrická energia, voda, plyn, teplo 403 106,48 389 026,61 355 738,47 377 417,05 

504 Predaný tovar     2387,86 2 289,09 
505 Tvorba a zúč. opravných poloţ iek     1593,31 0 
511 Opravy a udrţ iavanie        

  V tom: všeobecné opravy a udrţ ovanie        
  vodopráce, elektropráce, maliarske pr. 87 616,44 66 209,57 68 178,67 23 013,21 
  stolárske, opravy motorových vozidiel,        
  kosačiek, stavebno-murárske práce        

512 Cestovné 2 393,89 403,90 136,44 0 
513 Náklady na reprezentáciu 1 339,09 1 705,73 524,98 899,49 
518 Ostatné sluţ by        

  V tom: revízie, rozbor vody, EK, STK        
  pranie bielizne, vývoz TKO, skládka         
   poradenské, právne sluţ .,poplatky 134 893,20 147 787,72 111 441,57 119 765,26 
   Poštovné, telefónne sluţ by, inzercia,        
  plavčícke sl, nájom ,reklama,stočné,         

521 Mzdové náklady 329 909,09 350 658,67 342 109,29 351 307,33 
524 Zákonné sociálne poistenie 93 133,92 111 789,48 114 658,45 110 370,89 
525 Ostatné sociálne zabezpečenie 4 485,32 4 687,84 4 827,28 4325,96 
527 Zákonné sociálne náklady        

  pracovné ošatenie, školenia, kurzy        
   preventívne prehliadky, tvorba SF 25 951,10 63 287,64 21 069,49 29 892,20 
  odstupné, odchodné, nemocenské         

531 Cestná daň 1 774,48 1 268,66 1 343,64 1 440,71 
532 Daň z nehnuteľností 27,81 2101,94 2 053,81 2 967,62 
538 Ostatné dane a poplatky        

  V tom: kolky, poplatky, clá, diaľnice 6 076,54 5 340,35 5 104,36 3 843,09 
547 Opravné poloţ ky k pohľadávkam   62,68 -62,68 0 
544 Zmluvné pokuty, penále 512,98 891,42 2 250,98 2 893,74 
548 Ostatné náklady na hospod. činnosť        

   poistenie majetku, automobilov, ostatné 2 111,24 1,20 10 860,86 12 015,26 
549 Manká a škody 1859,32 74,84 132,06 750,79 
551 Odpisy dlhodobého nehmotného m. 17561,84 36 279,39 38 798,16 39 746,12 
562 Úrok: úroky lízing, banka 6 747,16 19 953,87 20 105,14 20 618,35 
563 Kurzové straty 82,34 68,3 35,00 26,66 
568 Ostatné finančné náklady        

  V tom: bankové poplatky 14 339,31 15 935,80 2 645,70 2 522,11 
591 Splatná daň z príjmov z beţ nej čin.   1,01 0,85 0,06 
592 Odloţ ená daň z príjmov   4 228,00 14 044,12 

  SPOLU 1 228 353,35 1 359 266,06 1 251 087,83 1 275 902,08 
602 Trţ by z predaja sluţ ieb 351 948,95 359 486,97 379 802,71 378 320,25 
604 Trţ by za tovar     4 338,36 4 163,43 
641 Trţ by z predaja majetku    3 750,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti        
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  - Dotácia MsÚ 796 653,00 829 848,00 698 898,23 841 892,00 

 - dotácia úrad práce, 13 061,24 102 141,22 44 650,10 31 512,67 
662 Úroky 18,80 5,57 4,83 0,68 
663 Kurzové zisky 15,35 7,19 18,71 0,27 

 
 SPOLU 1 161 697,34 1 291 488,95 1 127 712,94 1 259 639,30 

 Hospodársky výsledok -66 656,01 -67 777,11 -123 374,89 -16 262,78 
 

 

 

Medziročné porovnanie vynaloţ ených nákladov  v percentách 

Číslo Názov účtu Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 
účtu   2010/ 2009 2011/2010 2012/2011 
501 Spotreba materiálu 141,52 105,45 106,99 
502 Spotreba energie   96,51 91,44 106,09 
504 Predaný tovar 0 238,77 95,86 
505 Tvorba a zúčt. opravných poloţ iek  159,31 0 
511 Opravy a udrţ iavanie 75,57 102,97 33,75 
512 Cestovné 16,87 33,78 0 
513 Náklady na reprezentáciu 127,38 30,77 171,33 
518 Ostatné sluţ by 109,56 75,40 107,46 
521 Mzdové náklady 106,28 97,56 102,68 
524 Zákonné sociálne poistenie 102,03 102,57 96,26 
525 Ostatné sociálne zabezpečenie 104,51 102,97 89,61 
527 Zákonné sociálne náklady 243,87 33,29 141,87 
531 Cestná daň 71,49 105,91 107,22 
532 Daň z nehnuteľností 755,82 97,71 144,49 
538 Ostatné dane a poplatky 87,88 95,58 75,29 
547 Opravné poloţ ky k pohľadávkam 100,00 -100,00 0 
544 Zmluvné pokuty, penále 173,73 252,52 128,55 
548 Ostatné náklady na hospod. činnosť 0,057 9050,72 110,63 
549 Manká a škody 4,03 176,46 568,52 
551 Odpisy dlhodobého nehmotného m. 210,70 104,85 102,44 
562 Úrok 295,74 100,76 102,55 
563 Kurzové straty 82,95 51,24 76,17 
568 Ostatné finančné náklady 111,13 165,9 95,35 

  SPOLU 110,05 92,54 102,33 
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Medziročné porovnanie dosiahnutých trţi eb a hospodárskeho výsledku 

Číslo Názov účtu 
 

Skutočnosť 
 

 
Skutočnosť 

 

 
Skutočnosť 

 
  2010/ 2009 2011/2010 2012/2011 

602 
Trţ by z predaja sluţ ieb 101,30 106,52 99,61 

604 Trţ by za tovar  100 95,97 

641 Trţ by z predaja majetku   100 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti    

  - Dotácia MsÚ 104,17 84,22 120,46 

 - dotácia úrad práce, 647,57 52,78 70,57 

662 Úroky 29,63 86,71 14,07 

663 Kurzové zisky 46,84 260,22 1,44 
 
 
 SPOLU 109,40 88,73 111,69 

 
HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK - 
strata -121,39 -152,46 -13,18 

 

Komentár k vybraným nákladovým ukazovateľom hospodárenia: 

Spotreba materiálu:  Tu sú účtované nákupy všeobecného materiálu ako napr. 
elektroinštalačný materiál, vodoinštalačný materiál, kancelárske potreby, čistiace potreby, 
pohonné hmoty, chemikálie, farby, drobný hmotný majetok..... 
Spotreba energií:  v tejto poloţ ke sú účtované náklady za elektrickú energiu,  vodné 
a stočné, zemný plyn na zimnom štadióne ,  spotreba propán butánu na ubytovacom 
zariadení – chata nad pláţ ou, spotreba tepla na krytej plavárni a iné náklady za energie. 
Oprava a udrţ iavanie:  tu sú účtované náklady na opravy a údrţ by budov, objektov strojov 
a vyhradených technických zariadení ako: maliarske  a natieračské práce, vodoinštalačné 
práce, elektroinštalačné práce, previnutie elektromotorov, oprava plynových kotlov, oprava 
hasiacich prístrojov, oprava kanalizácie,  verejného osvetlenia,  
Oblasť sluţ ieb:  objednávaných za účelom zabezpečenia hospodárskej činnosti ako 
napríklad: práce autoţ eriavom, čistenie kanalizácie, porez stromov, plavčícke sluţ by, práce 
s montáţ nou plošinou, programátorské práce, STK a EHK vozidiel, sluţ by  auditora 
Odloţ ená daň v roku 2012 bola zaúčtovaná odloţ ená daň z príjmov ako záväzok voči 
štátnemu rozpočtu z dôvodu rozdielu medzi daňovými odpismi majetku a účtovnými odpismi 
majetku.  
Trţ ba z predaja a sluţ ieb:   účtované sú tu trţ by  z jednotlivých stredísk, trţ by za ubytovanie 
a stravovanie v RO Kunov, povolenky vjazdu, športový areál, na stredisku Plaváreň, sauna 
športová hala trţ by za plaváreň, sauna, fitness, solárium, športovú halu, na stredisku Infosen 
sú to trţ by za poskytovanie informácii, predaj suvenírov , máp, kopírovanie dokladov, na 
stredisku Zimný štadión trţ by z prenájmu ľadovej plochy , ostatného nájomného z priestorov. 
Ostatné výnosy:  na tomto účte je účtovaná dotácia z mesta Senica, dotácia z úradu práce , 
centové vyrovnanie,  príjmy z predaja nepotrebného materiálu a majetku 
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Prehľad majetku a záväzkov   

 

Aktíva 
Skutočnosť 
 31.12.2010 

Skutočnosť 
31.12.2011 

 
Skutočnosť  
31.12.2012 

Majetok spolu - brutto 828 490 824 964 859 934 

 korekcia 53 301 93 102 127 113 

 Majetok  netto 775 189 731 862 732 821 

NEOBEŢNÝ MAJETOK   - brutto 740 446 760 059 778 729 

korekcia 53 238 91 509 125 520 

netto 687 208 668 550 653 209 
z toho:    

Pozemky - brutto 197839 197 839 197 839 

korekcia    

netto 197839 197839 197 839 

Stavby - brutto 269 715 269 715 269 715 

korekcia 14 385 24 539 34 693 

netto   255 330 245 176 235 022 
Samostatne hnuteľné veci a súbory    

hnuteľných vecí - brutto 117 597 124 685 128 004 

korekcia 21 135 35 528 45 347 

netto 96 462 89 157 82 657 

Ostatný dlhod. hmotný majetok - brutto 149 060 152 085 152 085 

korekcia 17 718 31 442 45 276 

netto 131 342 120 643 106 809 
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 6 235 15 735 31 086 

korekcia   204 

netto   30 882 
OBEŢNÝ MAJETOK 85 676 59 936 78 097 

Zásoby 6 699 7 357 10 425 

korekcia   1 593 

netto 6699 7357 8 832 

Krátkodobé pohľadávky v tom: 64 993 38 438 58 361 

Pohľadávky z obchodného styku 8 094 8 926 25 110 

Daňové pohľadávky 46 899 29 336 32 939 

Iné pohľadávky 10 000 176 312 
Finančné účty 13 921 14 141 10 904 

V tom peniaze 11 528 11 865 10 508 
Účty v bankách 2 393 2 276 396 

Časové rozlíšenie aktív 2 368 3 376 1 515 
 

Pasíva 
Skutočnosť 
 31.12.2010 

Skutočnosť 
31.12.2011 

 
Skutočnosť  
31.12.2012 

vlastné imanie a záväzky 775 189 731 862 732 821 

Vlastné imanie 370 553 205 311 189 049 

Základné imanie 505 000 505 000 505 000 

    

Výsledok hospodárenia min.rokov -66 670 -176 315 -299 689 

Nerozdelená strata minulých rokov -66 670 -176 315 -299 689 

Výsledok hospodárenia z beţ nej činnosti  -67 777 -123 374 -16 262 

ZÁVAZKY   526 468 543 605 
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Záväzky                 v tom - rezervy 16 778 14 906 20 300 
Dlhodobé záväzky 57 885 64 861 62 688 

Krátkodobé záväzky 131 970 248 875 263 232 
v tom:        Záväzky z obchodného styku 70 182 180 915 211 003 

Nevyfakturované dodávky 861   
Záväzky voči zamestnancom 17 530 20 712 18 918 

Záväzky zo sociálneho poistenia 11 583 14 064 11 674 
Daňové záväzky a dotácie 1 339 2 366 2 069 

                                                         Ostatné záväzky 30 475 30 818 19 568 
                                                            Bankové úvery 197 615 197 826 197 385 
                                             Časové rozlíšenie pasív 388 83 167 

 Z prehľadu majetku a záväzkov vyberám   

Posúdenie financovania dlhodobého majetku v EUR 

 Skutočnosť 
 31.12.2010 

Skutočnosť 
31.12.2011 

Skutočnosť 
31.12.2012 

Dlhodobý majetok spolu (majetok netto) 
687 208 668 550 

 
653 209 

Dlhodobý kapitál spolu (zákl.imanie, 
dlhodobé záväzky) 

505  000 

57 885 

                 505 000 

                   64 861 

505 000 

62 688 

Rozdiel -124 323 -98 689 -85 521 

 

Z prehľadu vidíme, že spoločnosť mala vo všetkých troch rokoch viac dlhodobého majetku 
ako dlhodobého kapitálu, to znamená, že dlhodobý majetok bol krytý i krátkodobým kapitálom, 
podnik je teda podkapitalizovaný. 

Dlhodobý majetok v rozhodujúcej miere bol obstaraný nepeňažným vkladom do spoločnosti 
vo výške 500 000 EUR, o ktoré bolo navýšené základné imanie spoločnosti. Základný vklad do 
spoločnosti bol viazaný v neobežnom majetku.   

Vlastným zdrojom financovania dlhodobého majetku spoločnosti je zisk a odpisy. Spoločnosti 
v rokoch 2009 -2013 dosahovala stratu, vlastným zdrojom financovania sú odpisy dlhodobého 
majetku. 

Posúdenie financovania krátkodobého majetku v EUR 

 Skutočnosť 
 31.12.2010 

Skutočnosť 
31.12.2011 

Skutočnosť 
31.12.2012 

Krátkodobý majetok spolu ( zásoby, kd 
pohľadávky, finančné účty, časové 
rozlíšenie) 

                    87 981 63 312 

 
 
 

79 612 
Krátkodobý  kapitál spolu (kd záväzky, 
bankové úvery, rezervy zákonné, časové 
rozlíšenie) 

346 751  461 690 481 084 

Rozdiel -258 770 -353 378 -401 472 

Hosp.výsledok pred zdanením strata -67 777 -119 147 -2 218 
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 Z prehľadu vidíme, že spoločnosť má menej krátkodobého majetku, krátkodobý kapitál sa 
čiastočne použil i na financovanie dlhodobého majetku. V dôsledku nepriaznivých hospodárskych 
výsledkov, keď spoločnosti dosahuje dlhodobo stratu, ktorá nie je krytá dodatočnými vkladmi 
spoločníka vzniká spoločnosti predlzenie. Na základe uvedených skutočnosti spoločnosti vznikajú 
vážne problémy pri financovaní prevádzkových nákladov, čím sa ohrozuje stabilita spoločnosti.  

Zadlženosť spoločnosti v EUR 

 Skutočnosť 
 31.12.2010 

Skutočnosť 
31.12.2011 

Skutočnosť 
31.12.2012 

Celková zadlženosť  - záväzky 
404 248 526 468 

 
543 605 

Z toho - úverové zaťaženie 
197 615 197 826 

 
197 385 

Koeficient zadlženosti 
1,09 2,56 

 
2,87 

 

Celková zadlženosť je veľmi dôležitým ukazovateľom pre veriteľov či banky, ktoré 
spoločnosti požičiavajú peniaze. Zadlženosť spoločnosti má vzrastajúcu tendenciu. 

Ukazovatele likvidity : 

Pre dlhodobé fungovanie podniku je práve likvidita dôležitým faktorom. Likvidita 
podniku je vyjadrená schopnosťou uhrádzať svoje platobné záväzky. Likvidita je dôležitá 
z hľadiska dodržiavania finančnej rovnováhy podniku, lebo len dostatočne likvidný podnik je 
schopný načas uhrádzať svoje záväzky. No i vysoká miera likvidity je dosť nepriaznivým 
javom pre vlastníkov podniku, pretože finančné prostriedky sú viazané v aktívach, ktoré 
neprispievajú k zhodnocovaniu peňažných prostriedkov 
.  
 

Ukazovatele efektívnosti 

a/ okamžitá likvidita        Skutočnosť  Skutočnosť  Skutočnosť 

                                                       k 31.12.2010  k 31.12.2011  k 31.12.2012 

 likvidnejšie aktíva                13 921                  14 141                         10 904 

                                           --------- =   0,105               ---------- = 0,057        ------------ = 0,041 

krátkodobé záväzky             131 970     248 875                       263 232 

b/ bežná likvidita          

obežné aktíva – zásoby             78 977                  52 579                           69 265 

                                                ---------- =  0,598 ---------- = 0,211  ------------ = 0,263 

krátkodobé záväzky              131 970  248 875                              263 232 
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c/ celková likvidita   

obežné aktíva                85 676                     59 936                             78 097 

                                      ------------ = 0,649       ------------- = 0,241     --------------  = 0,297 

krátkodobé záväzky                      131 970                  248 875                            263 232 

 

Vyhodnotenie likvidity 

Text 
Odporúčané 

hodnoty 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Skutočnosť 

k 31.12.2011 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

okamžitá likvidita 0,9 – 1,1 0,105 0,057 0,041 

bežná likvidita 1,0 – 1,5 0,598 0,211 0,263 

celková likvidita 1,5 – 2,5 0,649 0,241 0,297 

 

Ukazovatele likvidity nedosahujú doporučené hodnoty , spoločnosť má problém s úhradou 
svojich záväzkov. 

Ukazovatele rentability nákladov, rentability vlastného imania majú záporné hodnoty  

                                                 Skutočnosť          Skutočnosť 

                                              k 31.12.2011          k 31.12.2012 

                                                - 123 374   - 16 263 

Rentabilita vlastného imania   --------------  = - 0,168  -------------- = - 0,022 

                                                 731 862   732 821 

Rentabilita vlastného imania zaznamenala zlepšenie, každé euro vložených prostriedkov 
prinieslo stratu v roku 2012   0,022 eura.  
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Prehľad stredísk 

 

 Správa a údrţba stredísk, doprava   – má vrcholné postavenie v danom 
podniku, zaraďujú sa tu zamestnanci, ktorí vykonávajú vedúce manaţ érske posty 
a administratívny zamestnanci, ktorí vykonávajú či uţ  účtovnícke, mzdové či iné 
pracovné činnosti. Zabezpečuje pre všetky  strediská ekonomické činnosti, 
účtovníctvo, mzdovú a personálnu agendu, verejné obstarávanie,  materiálno-
technické zabezpečenie, skladové hospodárstvo, úpravu verejných plôch a zelene, 
prenájom nebytových  priestorov,  nákupy, opravy, údrţ bu všetkých stredísk, 
stavebné prace, elektroinštalačné práce, zváračské práce, opravy vozidiel, rozvoz 
stravy, zabezpečovanie kultúrno-športových akcií  a celý rad činnosti spojených 
s dodrţ iavaním platných legislatív pre bezproblémový chod týchto zariadení.  

 

 

RO Kunov – rekreačná oblasť Kunovská priehrada je prímestskou rekreačnou 
oblasťou mesta Senica. Okolo vodnej nádrţ e sú trávnaté plochy a piesková pláţ . 

Vodná plocha sa vyuţ íva na kúpanie, 
bezmotorové člnkovanie a rybolov. RO je 
vybavená veľkým parkoviskom, 
prezliekarňami, sociálnymi zariadeniami, 
lodenicou, športovým areálom s poţ ičovňou 
športových potrieb, ihrisko pre pláţo vý 
volejbal. Pre deti sú tu  hojdačky, preliezačky 
a pieskoviská. V letnej turistickej sezóne sú 
v prevádzke pizzeria, reštaurácia, bufet, 
potraviny. RO ponúka ubytovanie v 

ubytovacích zariadeniach Turistická ubytovňa, Chata nad pláţ ou, okále . Ubytovacie 
zariadenia sa poskytujú záujemcom počas celého roka. RSMS spol. s r.o. kontaktujú  
športové kluby, školy na organizovanie školy v prírode, cestovné kancelárie na letné 
tábory v kombinácii ubytovania s vyuţ itím napr. zimného štadióna, plavárne, 
športovej haly, mestského kúpaliska. Areál RO Kunov a zariadenie ubytovní slúţ ia 
tieţ  na uskutočnenia športových hier pre školy, firmy a organizácie. V tomto roku 
sme v RO organizovali i viacero športových a kultúrnych  programov: preteky dračích 
lodí o pohár primátora a Triatlon. Všetky tieto podujatia vyuţ ili  hlavne obyvatelia  
mesta Senica s bohatou návštevnosťou a pozitívnymi ohlasmi.     
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Prehľad návštevníkov v ubytovacích zariadeniach – počet prenocovaní 

 

 

 

 

  

Plaváreň, sauna, športová hala - je celoročné zariadenie. Krytý bazén slúţ i 
plaveckému klubu, verejnosti, na vykonávanie základných plaveckých výcvikov pre 
materské škôlky, základné školy, pre 
stredné školy, pre dospelých - neplavcov a 
pre mamičky s deťmi. V letnom období sú 
k dispozícii vonkajšie leţ adlá na slnenie, 
pre deti do 6 rokov je pripravený vonkajší 
bazénik. V zariadení je moţ nosť 
občerstvenia v bufete. Sauna je čiastočne 
zrekonštruovaná a tým, ţ e sa vybudovala 
parná sauna sa návštevnosť zvýšila. 
K dispozícii je ochladzovací bazén, 1 
sprcha – letný dáţ ď, 1 sprcha – masáţ ne trisky so studenou, vlaţ nou a teplou vodou, 
masáţ  turbo, drevené vedro so studenou vodou, oddychová miestnosť. Priestor 
sauny je vybavený soláriom a miestnosťou na vykonávanie masáţ i. Športová hala 
slúţ i najmä športovým klubom ( volejbal, hádzaná, sálový futbal, aerobik ), ktorú 
vyuţ ívajú na tréningový proces, priateľské, majstrovské a medzinárodné zápasy, 
kvalifikáciu a turnaje. Ďalej sa športová hala vyuţ íva na športové aktivity a turnaje 
pre kolektívy, firmy, organizácie a školy. Fitness  je súčasťou športovej haly. Počas 
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školského roku je plaváreň vyuţív aná v čase od 8:00 do 14:00 pre základný plavecký 
výcvik určený pre materské školy mesta Senica, ZŠ v Senici, ZŠ okresu Senica, SŠ 
v Senici – SSŠP a SOU, policajný zbor, hasičky záchranný zbor. Od 14:00 do 15:00  
v pondelok aţ  piatok je priestor plaveckého bazénu obsadený miestnymi 
telovýchovnými klubmi TJ pôsobiacich v meste Senica – hokej, volejbal, hádzaná. 
Tieto kluby vyuţív ajú plaváreň v rámci tréningového procesu na regeneráciu. Od 
15:00 do 16:30 vyuţíva  plavecký bazén plavecký klub Záhorák Senica. Od pondelka 
do piatku v čase od  17:00 do 21:30 je plaváreň k dispozícii pre verejnosť. Počas 
soboty a nedele od 10:00 do 21:30 navštevuje plaváreň verejnosť. Solárium je 
otvorené podľa prevádzky krytej plavárne. 

 Sauna je v prevádzke sedem  dní v týţ dni pre občanov mesta Senica a okolia. 
Pondelok a v stredu v čase od 14:00 do 21:30 vyuţ ívajú saunu muţ i. V utorok, 
štvrtok a v sobotu od 14:00 do 21:30 sú priestory sauny určené pre ţ eny. V nedeľu 
od 10:00 do 21:30 relaxujú v saune muţ i. V piatok je vyčlenený pre zmiešanú saunu 
od 15:00 do 21:30 hod. Z dôvodu zníţ enej návštevnosti  v letnom období je počet  
otvorených dní upravený.  

Zariadenie fitness je otvorené len pre členov silového trojboja od pondelka do 
piatku v doobedňajších hodinách  od 9:00 hod.  do 12:00 hod. a v poobedňajších 
hodinách od 14:00 hod do 19:00 hod.. V sobotu a nedeľu výnimočne na základe 
dohovoru.  
 Športová hala je v prevádzke od 1. januára do 31. decembra. Počas obdobia 
školského roku a v čase od 8:00 do 14:00 je k dispozícii športová hala školskému 
športovému stredisku III.ZŠ so zameraním na hádzanú a futbal. V čase od 14:00 do 
21:00 vyuţív a priestor športovej haly hádzanársky oddiel Záhoran Senica, volejbal 
volejbalový klub, aerobik. Tieţ  sa vyuţív a na  prenájom pre záujemcov o tréning 
v sálovom  futbale a iné športové aktivity. Počas soboty a nedele sa konajú 
v športovej hale zápasy vo volejbale, hádzanej a sálovom  futbale. Konajú sa tu 
rôzne športové podujatia na celoslovenskej úrovni. V mesiaci júl je športová hala pre 
verejnosť uzatvorená z dôvodu vykonávania pravidelnej ročnej údrţ by, čistiacich 
prác.  
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Prehľad vstupov – PLAVÁREŇ, SAUNA 

 

 

 

Prehľad hodín vyuţitia  prenájmu športovej haly 
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Zimný štadión – prevádzka sa prispôsobuje hlavne potrebám hokejových 

klubov HK 91 a HC DUKLA   na vytvorenie podmienok 
pre výchovu hokejovej mládeţ e.  Počas hlavnej sezóny 
od augusta do  konca mesiaca marec vyuţ ívajú na 
tréningy a zápasy bezplatne ľadovú plochu hokejové 
kluby.  V pondelok aţ  piatok od 8,00 hod. do 10,00 hod. 
materské a základné školy.  Voľne hodiny ľadovej 
plochy sú v zmysle platného cenníka prenajaté  pre 
ostatné športové kluby, organizácie , školy a záujmové 

zdruţ enia. Vo vymedzenom čase je ľadová plocha prístupná pre verejnosť. V letnej 
sezóne je k dispozícii in-line plocha s moţ nosťou korčuľovania pre jednotlivcov 
i kolektívy. Plocha sa vyuţ íva na organizovanie rôznych podujatí, výstav, koncertov 
a kultúrnych podujatí. Priestory zimného štadióna sa vyuţ ívajú pred začatím 
hokejovej sezóny na prípravu hokejistov a  počas trvania ligových zápasov 
jednotlivých kategórií (prípravka, 4 hokejová trieda, 5 HT, 6 športová hokejová trieda, 
7.ŠHT, 8.ŠHT, 9.ŠHT, dorast, juniori, muţ i). Letná príprava začína od 1. mája 
a končí koncom júna. Športová hokejová trieda vyuţív a ľadovú plochu v rámci 
vyučovania a v poobedných hodinách celoročne, okrem mesiaca júl.  V letnom 
období sa vyuţ íva plocha zimného štadióna na in-line hokej. Hokejové kluby začínajú 
prípravu na ľade min. mesiac pred začiatkom súťaţ ných zápasov. V tomto roku bola 
technológia chladenia spustená 15.  augusta. Hokejová sezóna končí koncom 
marca. Od mesiaca  apríl prebiehajú v priestoroch štadióna pravidelné údrţ by, 
opravy a odborné prehliadky vyhradených technických zariadení. 

 
Prehľad hodín vyuţitia  ľadovej plochy 
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Mestské kúpalisko – návštevnosť kúpaliska sa odvíja od teplého slnečného 
počasia, kde kaţ doročne tieto priestory sú pripravené 
na spustenie od 1. júna do konca letných prázdnin. 
Návštevníci sa môţ u slniť na vyčlenených trávnatých 
plochách, kúpať vo veľkom bazéne. V areáli sa 
nachádza malý bazén s filtráciou vody. Nachádza sa tu 
tieţ  detský kútik ( preliezačky, kolotoč, húpačky, 
pieskovisko). Milovníci športu ocenia pieskové ihrisko 
na pláţ ový volejbal a poţ ičovňu športových potrieb. Občerstviť sa moţ no v stánkoch 
so širokou ponukou rýchleho občerstvenia. Areál kúpaliska je vyuţív aný i na konanie 
firemných  športových  hier. V letných mesiacoch pre deti je pripravená zdarma 
skákacia trampolína a animačný program.   

 

Prehľad vstupov na mestskom kúpalisku 

 

 

Turisticko informačná kancelária – Infosen  - toto stredisko ponúka platené 
i neplatené sluţ by ako informácie o firmách, 
inštitúciách, obchodoch, podnikateľoch, cestovných 
poriadkoch, ubytovacích a stravovacích zariadeniach, 
historické a kultúrne pamiatky a iné zaujímavosti, 
kultúrno-spoločenské, rekreačné a športové 
zariadenia, kopírovanie, faxovanie, propagačný 
materiál, plošná inzercia, propagácia, reklama, 
k nahliadnutiu a zapoţ ičaniu knihy, časopisy, 

informačné broţ úry, videokazety o Senici, Záhorí, turistike, cestovnom ruchu, 
Slovensku, predaj publikácií, upomienkových predmetov, suvenírov mesta Senica, 
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knihy, mapy, vlajky, pohľadnice, infobroţ úry, cest. lexikóny, cykloatlasy, autoatlasy, 
Turistický sprievodcovia, CD, DVD, videokazety, predpredaj vstupeniek na podujatia, 
úschova batoţ ín.   
 

 Prehľad návštevnosti Informačnej kancelárie Senica 
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Náklady - stredisko Správa, Doprava 

   

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky, kancel.         

  potreby, tlačivá, knihy, noviny, ostatný 23 080,36 32 978,89 15 041,10 20 727,73 

  materiál, pohonné hmoty, oleje, DHM,         

  farby         

            

502 Spotreba energie         

  elektrická energia         

  voda 8 515,37 9 716,35 8 378,36 7 710,99 

            

            

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

  opravy motorových vozidiel, kosačiek 4 293,65 9 590,12 5 682,29 4 183,87 

            

            

512 Cestovné 1 681,67 290,10 136,44   

513 Náklady na reprezentáciu 1 339,09 919,64 524,98 899,49 

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie, emisné kontroly, STK         

  poradenské, právne služby         

  rôzne poplatky, poštovné služby, 24 777,40 28 290,82 24 470,80 19 231,03 

  telekomunikačné, reklama, inzercia,          

  stočné         

            

521 Mzdové náklady 77 576,33 145 547,33 149 395,71 139 144,47 

524 Zákonné sociálne poistenie 24 797,97 51 538,46 56 145,21 48 737,66 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 916,32 1899,04 2 250,96 1 826,00 

527 Zákonné sociálne náklady         

  V tom: pracovné ošatenie, školenia,         

  semináre, kurzy, preventívne prehliadky 6 044,50 22 048,48 7 887,21 14 816,07 

  prídel do soc. fondu, odstupné,          

  odchodné, nemocenské         

531 Cestná daň 1 774,48 1 268,66 1 343,64 1 440,71 

532 Daň z nehnuteľností   2 026,00 2 026,00 2 935,25 

538 Ostatné dane a poplatky         

  V tom: kolky, poplatky, vývoz smetia 1032,67 654,00 694,66 740,77 

544 Zmluvné pokuty, penále 92,35 503,68 381,88 539,83 

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom: bankové poplatky, centové 7,84 7363,31 4 539,13 4 087,91 

  vyrovnanie         

549 Manká a škody     70,16   

551 Odpisy dlhodobého nehmotného m. 8466,44 18752,97 19 326,28 20 335,92 

562 Úrok         

  V tom: úroky, úroky lízing, úver 1413,07 13389,58 16 544,71 18 775,37 

563 Kurzové straty 34,59   0,29 10,39 

568 Ostatné finančné náklady         

  V tom: bankové poplatky 5 141,49 10 409,75 2 645,70 2 522,11 

569 Manká a škody na finančnom majetku   5,00     
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591 Splatná daň z príjmov, odložená daň   1,01 0,85 14 044,18 

  SPOLU 190 985,59 357 193,19 317 486,36 322 709,75 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Tržby - stredisko Správa, Doprava 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb 36 445,03 8 327,95 9 094,84 5 684,68 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti - dotácia MsÚ 796 653,00 847 408,00 698 898,23   

      
 

  283 788,77 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej čin.         

  
dotácia úrad práce , centové vyr.,  
ostatné 11 097,03 79 857,24 44 568,20 31 512,67 

662 Úroky 16,95 5,57 4,83 0,68 

663 Kurzové zisky 7,59 0,77   0,24 

  SPOLU 844 219,60 935 599,53 752 566,10 320 987,04 
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Náklady - stredisko Plaváreň, sauna, športová hala 

  

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky, kancel.         

  potreby, ostatný materiál 15 353,56 15 485,14 40 001,93 25 934,13 

  chemikálie, farby         

            

            

502 Spotreba energie         

  elektrická energia         

  voda 141 923,50 138 835,46 150 612,11 156 180,88 

  teplo         

505 Tvorba a zúčtovanie opravných pložiek     1593,31   

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

  vodopráce, elektropráce, maliarske pr. 8 948,47 11 274,26 20 940,73 6 513,87 

  stavebno-murárske práce         

512 Cestovné 25,39       

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie, rozbor vody,          

  rôzne poplatky, poštovné služby,         

  telekomunikačné, reklama, inzercia,  27 171,08 24 303,43 24 133,58 32 064,79 

  plavčícke služby, stočné         

            

            

521 Mzdové náklady 72 273,50 64 712,29 66 478,28 69 791,81 

524 Zákonné sociálne poistenie 22 185,71 23 049,05 24 096,67 23 646,57 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 1 401,04 1 500,64 1 434,24 1 394,40 

527 Zákonné sociálne náklady         

  V tom: pracovné ošatenie, školenia,         

  semináre, kurzy, preventívne prehliadky 5 910,32 15 490,10 5 407,30 6 083,78 

  prídel do soc. fondu, odstupné,          

  odchodné, nemocenské         

538 Ostatné dane a poplatky         

  V tom: kolky, poplatky, vývoz smetia 96,00 1026,06 1 029,23 814,7 

544 Zmluvné pokuty, penále 70,71 6,71 394,25 476,57 

547 Tvorba a zúčtovanie opr.položiek   62,68 -62,68   

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom:  Poistenie  majetku -0,02 0,08 1 078,62 1 905,53 

            

551 Odpisy dlhodobého nehmotného m. 1055,92 1852,08 1 879,71 1 852,08 

563 Kurzové straty 14,00     3,23 

568 Ostatné finančné náklady 673,52 569,12 0,00 0,00 

  poistenie majetku         

  SPOLU 297 102,70 298 167,10 339 017,28 326 662,34 
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Tržby - stredisko Plaváreň, sauna, športová hala 

   

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb 80 161,13 88 798,19 98 877,73 98 964,03 

  V tom: plaváreň, sauna, športová         

  hala, fitnes, solárium         

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti 19,92 1339,78     

  Dotácia MsÚ       220 050,00 

  SPOLU 80 181,05 90 137,97 98 877,73 319 014,03 
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Náklady - stredisko RO Kunovská priehrada 

   

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky, kancel.         

  potreby, tlačivá, knihy, noviny, ostatný 24 276,08 70 165,83 65 451,04 89 729,28 

  materiál, pohonné hmoty, oleje, DHM,         

  nákup potravín, chemik., farby         

            

502 Spotreba energie         

  elektrická energia         

  voda 32 024,14 38 922,67 26 714,27 27 168,43 

  plyn         

504 Predaný tovar     1 338,17 1 240,95 

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

  vodopráce, elektropráce, maliarske pr. 6 726,15 34 265,52 15 808,23 4 722,22 

  stolárske,          

  stavebno-murárske práce         

512 Cestovné 25,39       

513 Reprezentačné   786,09     

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie, rozbor vody,          

   pranie bielizne, vývoz  TKO         

  rôzne poplatky, poštovné služby, 52 028,62 60 266,74 38 391,16 40 529,95 

  telekomunikačné, reklama, inzercia,          

  plavčícke služby, stočné         

            

521 Mzdové náklady 54 042,78 59 251,96 49 579,97 72 389,41 

524 Zákonné sociálne poistenie 9 821,96 10 461,97 7 022,28 15 539,62 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 547,80 292,16     

527 Zákonné sociálne náklady         

  V tom: pracovné ošatenie, školenia,         

  semináre, kurzy, preventívne prehliadky 2 519,97 11 512,57 1 973,29 4 185,02 

  prídel do soc. fondu, odstupné,          

  odchodné, nemocenské         

532 Daň z nehnuteľností 27,81 75,94 27,81 32,37 

538 Ostatné dane a poplatky         

  V tom: kolky, poplatky, vývoz smetia 2678,83 1448,41 1 489,69 2 018,72 

544 Zmluvné pokuty, penále 13,45 310,27 299,11 200,04 

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom: poistenie majetku, ostatné 2 103,31 -0,19 1 083,90 1 905,53 

            

549 Manká a škody 1859,32   61,90   

551 Odpisy dlhodobého nehmotného m. 186,00 389,52 1 583,09 875,02 

568 Ostatné finančné náklady         

  V tom: poistenie majetku 673,52 569,12     

  SPOLU 189 555,13 288 718,58 210 823,91 260 536,56 
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Tržby - stredisko RO Kunovská priehrada 

   

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb         

  V tom: ubytovanie, stravovanie, lodenica 120 660,84 132 845,15 136 398,82 150 270,39 

  športový areál, parkovisko, povolenky         

604 Predaný tovar     2 554,57 2 564,31 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti 1944,35 889,83 81,90   

  Dotácia MsÚ       104 903,23 

662 Úroky 1,85       

  SPOLU 122 607,04 133 734,98 139 035,29 257 737,93 
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Náklady - stredisko Mestké kúpalisko 

   

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    
k 

31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky,          

  ostatný materiál, chemikálie, farby 6 030,02 5 643,97 6 005,88 3 563,52 

            

502 Spotreba energie         

  elektrická energia         

  voda 6 329,30 5 921,55 4 704,50 12 190,40 

            

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

  vodopráce, elektropráce, maliarske pr. 173,55 1 240,11 1 478,76 2 241,81 

            

            

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie, rozbor vody,          

  vývoz TKO, telekomunikačné poplatky         

  plavčícke služby, stočné 3 756,62 3 656,36 3 069,06 2 483,05 

            

521 Mzdové náklady 1 332,21 1 579,54 476,60 893,80 

524 Zákonné sociálne poistenie 10,40 15,70 4,97 9,30 

544 Zmluvné pokuty, penále 1,85 7,65 54,43 33,44 

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom:  poistenie majetku -0,02 -0,04 412,86   

            

568 Ostatné finančné náklady         

  V tom: poistenie majetku 616,26 569,12     

  SPOLU 18 250,19 18 633,96 16 207,06 21 415,32 

      

      

 
Tržby - stredisko Mestské kúpalisko 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    
k 

31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb 12 568,95 12 707,29 8 530,91 11 945,16 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti   0,01     

  Dotácia MsÚ       17 350,00 

662 Úroky         

663 Kurzové zisky         

  SPOLU 12 568,95 12 707,30 8 530,91 29 295,16 
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Náklady - stredisko Zimný štadión 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky, kancel.         

  potreby, ostatný materiál 12 922,63 16 788,15 14 345,87 15 373,85 

  propan butan, chemikálie, farby         

            

            

502 Spotreba energie         

  elektrická energia         

  voda 179 129,34 147 207,44 165 329,23 174 166,35 

  plyn         

            

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

  vodopráce, elektropráce, maliarske pr. 19 520,97 7 672,27 24 235,32 5 252,27 

  stolárske, opravy rolby,         

  kosačiek, stavebno-murárske práce         

512 Cestovné 50,78 97,60     

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie,          

  telekomunikačné, reklama, inzercia,          

  stočné, nájomné fľaše 11 406,78 21 847,40 15 371,25 18 136,08 

            

            

            

521 Mzdové náklady 88 508,70 70 222,65 68 711,65 63 102,83 

524 Zákonné sociálne poistenie 29 245,97 24 759,73 24 172,81 21 571,45 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 1 500,64 996,00 1 022,56 1 052,44 

527 Zákonné sociálne náklady         

  V tom: pracovné ošatenie, školenia,         

  semináre, kurzy, preventívne prehliadky 9 283,29 12 229,73 5 271,50 4 626,00 

  prídel do soc. fondu, odstupné,          

  odchodné, nemocenské         

538 Ostatné dane a poplatky         

  V tom: kolky, poplatky, vývoz smetia 1820,04 1890,78 1 890,78 1083,60 

544 Zmluvné pokuty, penále 324,96 53,29 1 121,31 1 643,86 

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom: poistenie majetku, rolby -0,02 -0,06 3 130,08 4 198,89 

549 Manká a škody   74,84     

551 Odpisy 7853,48 16009,08 16 009,08 16 683,56 

562 Úroky 5334,09 6564,29 3 560,43 1 842,98 

563 Kurzové straty 24,28 68,30 34,71 12,58 

568 Ostatné finančné náklady         

  V tom: poistenie majetku, rolby 5 523,52 1 642,95     

  SPOLU 372 449,45 328 124,44 344 206,58 328 746,74 
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Tržby - stredisko Zimný štadión 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb 97 228,96 108 688,42 125 185,87 112 644,17 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti         

  Dotácia MsÚ       206 950,00 

662 Úroky         

663 Kurzové zisky 7,76 6,42 18,71   

  SPOLU 97 236,72 108 694,84 125 204,58 319 594,17 
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Náklady - stredisko Infosen 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

501 Spotreba materiálu         

  V tom: čistiace prostriedky, kancel.         

  potreby, tlačivá, knihy, noviny, ostatný 1 520,81 667,46 80,32 628,76 

  materiál,          

            

504 Predaný tovar     1049,69 640,05 

511 Opravy a udržiavanie         

  V tom: všeobecné opravy a udržovanie         

    108,74 95,06 33,34 99,17 

512 Cestovné 610,66 16,20     

518 Ostatné služby         

  V tom: revízie, nájomné         

  poštovné služby         

  telekomunikačné služby 8 448,29 7 833,32 6 005,72 7 320,36 

521 Mzdové náklady 20 482,38 9 344,90 7 467,08 5 985,01 

524 Zákonné sociálne poistenie 6 912,61 1 964,57 3 216,51 866,29 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 119,52   119,52 53,12 

527 Zákonné sociálne náklady         

  V tom: pracovné ošatenie, školenia,         

  semináre, kurzy, preventívne prehliadky 2 123,02 2 006,76 530,19 181,33 

  prídel do soc. fondu, odstupné,          

  odchodné, nemocenské         

548 Ostatné náklady na hospod. činnosť         

  V tom:  centové vyrovnanie         

    -0,01   616,27 57,28 

563 Kurzové straty 9,47       

568 Ostatné finančné náklady         

  V tom: poistenie majetku 57,24 569,12     

  SPOLU 40 392,73 22 497,39 19 118,64 15 831,37 

      

      

 
Tržby - stredisko Infosen 

    

      Číslo Názov účtu         

účtu   Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

    k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 

    v € v € v € v € 

602 Tržby z predaja služieb 3 031,27 3 575,94 1 714,54 2 744,30 

604 Tržby za tovar     1 783,79 1 416,67 

648 Ostatné výnosy z hospodárskej         

  činnosti -0,05 -0,01     

  Dotácia MsÚ       8 850,00 

662 Úroky         

663 Kurzové zisky         

  SPOLU 3 031,22 3 575,93 3 498,33 13 010,97 
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PREHĽAD HOSPODÁRENIA PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE RSMS 
A OBCHODNEJ SPOLOČNOSTI RSMS SPOL. S R.O 

ZA OBDOBIE 2004 – 2012 
 
 
 
 

1. CELKOVÉ NÁKLADY PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE RSMS A OBCHODNEJ 
SPOLOČNOSTI RSMS SPOL.S R.O.  
 

 
 
 
2. PREHĽAD POSKYTNUTEJ DOTÁCIE Z ROZPOČTU MESTA SENICA ZA RSMS 

PRÍSPEVKOVÚ ORGANIZÁCIU A OBCHODNÚ SPOLOČNOSŤ RSMS SPOL.S R.O.  
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3. PREHĽAD VLASTNÝCH PRÍJMOV, DOTÁCII OD INÝCH PRÁVNYCH SUBJEKTOV 
(DOTÁCIE ÚRAD PRÁCE,  VÚC )  ZA RSMS PRÍSPEVKOVÚ ORGANIZÁCIU 
A OBCHODNÚ SPOLOČNOSŤ RSMS SPOL.S R.O. 
 

 
 

4. PREHĽAD VYBRANÝCH POLOŢIEK, KTORÉ TVORIA PODSTATNÚ ČASŤ NÁKLADOV  ZA 
RSMS PRÍSPEVKOVÚ ORGANIZÁCIU A OBCHODNÚ SPOLOČNOSŤ RSMS SPOL.S R.O.  
 

 
5. PREHĽAD HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU  ZA RSMS PRÍSPEVKOVÚ ORGANIZÁCIU  

2004 – 2008 A OBCHODNÚ SPOLOČNOSŤ RSMS SPOL.S R.O. 2009 – 2012 (PRED 
ZDANENÍM) 
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6. PREHĽAD ZÁVÄZKOV  ZA RSMS PRÍSPEVKOVÚ ORGANIZÁCIU  2004 – 2008 
A OBCHODNÚ SPOLOČNOSŤ RSMS SPOL.S R.O. 2009 – 2012 
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Príprava na letnú turistickú sezónu           

 RSMS, spol. s r.o. prevádzkujú celoročné zariadenia ako plaváreň, sauna, 
športová hala, turisticko-informačnú kanceláriu,  zimný štadión a sezónne zariadenia 
mestské kúpalisko a rekreačnú oblasť Kunovská priehrada. 

Zo skúsenosti z predchádzajúcich rokov, ţ e leto a teda hlavne klimatické 
podmienky na kúpanie sa posúvajú, pristúpila organizácia uţ  po minulé roky 
k skoršiemu spusteniu mestského kúpaliska. Tieto vhodné teplé podmienky sa nám 
odzrkadlili na trţ bách, kde v mesiaci jún sme zaznamenali väčší počet návštevníkov 
ako v mesiaci júl a august.  

Na mestskom kúpalisku  ako po minulé roky prebehnú všetky najnutnejšie 
opravy a údrţ ba všetkých priestorov  a ich častí. Opravu si vyţ iadajú aj filtračné 
nádoby – vybetónovanie základnej dosky pod filtračné nádoby, osadenie nových 
nosníkov, celkové prekrytie, nová filtračná technológia. Mestské kúpalisko sa v tomto 
roku rozšíri aj o opaľovaciu plochu medzi tenisovým kurtom a futbalovým štadiónom. 
Detský bazén, ktorý prebehol uţ  rekonštrukciou sa vyčistí. 

Veľký bazén budeme musieť po zimnom období vyčistiť, opraviť praskliny 
a kompletne po celej dĺţ ke vymaľovať. Vykonajú sa opravy poškodených častí  
filtračného zariadenia, kontrola a oprava elektromotorov a čerpadiel. 

Po úprave trávnatých plôch, osadení stanov, lavičiek, opravy náterov na 
sociálnych zariadeniach a ich vyčistení prebehne rokovanie s dotknutými orgánmi 
o vydanie súhlasu na spustenie prevádzky. 

V tomto roku v závislosti od počasia plánujeme spustenie detského bazénu 
a areálu kúpaliska 1. júna a v priebehu tohto mesiaca i napustením veľkého bazénu. 

Dňa 11.5.2013 sa bude konať v priestoroch letného kúpaliska športovo kultúrny 
program Míľa pre mamičky. 

V tomto  roku i naďalej prebiehala  dobrá spolupráca so strednou odbornou 
školou v Senici v rámci vykonávania odbornej praxe študentov v našich zariadeniach, 
kde sa nám darí pri nízkych finančných nákladoch rekonštruovať a opravovať 
majetok mesta  

RSMS spol. s r.o. ako správca rekreačnej oblasti v spolupráci s chatárskym 
výborom zvolali stretnutie chatárov, ktoré sa uskutočnilo 20.  apríla 2013 
v priestoroch turistickej chaty. Na tomto stretnutí bola konzultovaná s majiteľmi chát 
problematika rekreačnej oblasti Kunovská priehrada, boli oboznámení s jednotlivými 
prácami  a činnosťami, ktoré budú prebiehať  v tohtoročnej letnej turistickej sezóne. 

Pre jarné upratovanie v okolí chát v RO , ktoré prebehlo v dňoch  19.-21. apríla 
2013 boli pristavené 2 veľkoobjemové kontajnery. 

Ďalej prebehnú práce na letnú turistickú sezónu a to sprevádzkovanie lodenice, 
športového areálu, verejných WC, úprava trávnatých plôch a pieskovej pláţ e. Taktieţ  
výmena poškodených častí lavičiek, detských preliezačiek  a obnova náterov týchto 
častí. 
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Pre návštevníkov s malými  deťmi bola spustená detská zostava s hojdačkou 
a boli pripravené i stanové sedenia v priestoroch pláţ e. V okolí pláţ e i trávnatej 
plochy boli rozmiestnené stojany na komunálny odpad. 

Po ukončení všetkých základných prác na príprave letnej turistickej sezóny 
prebehnú rokovania s dotknutými orgánmi o vydanie  súhlasu k spusteniu prevádzky 
pre letnú turistickú sezónu 2013. 

RSMS, spol. s r.o. organizujú  ešte dve ďalšie kultúrno-športové akcie a to 20. 
júla 2013 Triathlon a 27.júla 2013 Preteky dračích lodí o pohár primátora.  

RSMS, spol. s r.o. sa zameriavajú na čo najefektívnejšie prevádzkovanie 
majetku mesta Senica určeného pre obyvateľov a návštevníkov nášho mesta. 
V našom záujme je zvyšovať kvalitu  poskytovaných sluţ ieb a vytvárať predpoklady 
pre ďalší rozvoj športu, relaxu a oddychu v našom meste ako aj zvýšenie ziskovosti 
týchto prevádzok. 

Chceme smerovať k zlepšeniu energetickej účinnosti prostredníctvom 
modernizácie a zavádzanie nových technológií, uprednostňovať aplikáciu technológii 
a procesov , ktoré v maximálnej moţ nej miere zhodnocujú spotrebovanú energiu  
a pri nízkych investičných nákladoch majú maximálny prínos,  čo sa nám odzrkadlilo 
i na čiastočnej rekonštrukcii chladenia, kde návratnosť investície je cca 5 rokov. 

 RSMS spol. s r.o. predloţ ila Ţiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta 
Senica v zmysle VZN č. 20 na rok 2013  vo výške 1.313.370,00 EUR  na činnosť 
zariadení (stredísk), ktoré sú majetkom mesta a v správe RSMS  ako aj 
na vyrovnanie záväzkov z r. 2009, 2010,2011 a 2012. 

 V zmysle zmluvy zo dňa 24. apríla 2013 bola RSMS, spol. s r.o.  o poskytnutí 
dotácie z rozpočtu mesta § 7 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
poskytnutá dotácia na pokrytie výdavkov na činnosť zariadení (stredísk), ktoré sú 
majetkom mesta pre rok 2013 vo výške 830.000,00 EUR.    

 Vzhľadom na finančnú situáciu spoločnosti a poskytnutú  dotáciu, spoločnosť 
nedokáţ e zabezpečiť chod všetkých prevádzok a spoločnosť sa bude dostávať  do 
platobnej neschopnosti nevyplácaním   miezd a faktúr za dodávky energií. 
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